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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

2023 M. LAPKRIČIO 8 D. NUTARIMO NR. 850 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS M. K. ČIURLIONIO VARDO IR KŪRYBOS PAVELDO 

ĮPRASMINIMO IR SKLAIDOS KOMISIJOS SUDARYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

TEIKIMO  

 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 38 straipsnio 1 

dalimi, teikiu Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimo Nr. 850 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos paveldo įprasminimo ir sklaidos komisijos 

sudarymo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Pasikeitus Vyriausybei, 

iškilo poreikis atnaujinti Vyriausybės nutarimais sudarytų komisijų sudėtis.  

Teikiamu Nutarimo projektu siūloma: 

1) papildyti ir patikslinti Vyriausybės 2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 850 

sudarytos Vyriausybės M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos paveldo įprasminimo ir 

sklaidos komisijos (toliau – Komisija) sudėtį: įrašyti Ministro Pirmininko patarėją 

(Komisijos pirmininką) vietoj Ministro Pirmininko (Komisijos pirmininko) ir Ministro 

Pirmininko patarėją (Komisijos pirmininko pavaduotoją), taip pat į Komisijos sudėtį 

įtraukti kultūros viceministrą; 

2) nustatyti, kad Vyriausybės kancleris (vietoj Ministro Pirmininko) patvirtina 

personalinę Komisijos (narių ir jų pakaitinių narių) sudėtį; 

3) patikslinti, kad Komisijos narius (asmenis, savo profesine ir (arba) asmenine 

veikla ženkliai prisidedančius prie M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos paveldo 

įprasminimo ir sklaidos Lietuvoje ir užsienyje (ne daugiau kaip 5) siūlo Vyriausybės 

kanceliarija (vietoj Ministro Pirmininko); 

4) atsisakyti nuostatos dėl pavedimo Ministrui Pirmininkui sudaryti 

tarpinstitucinę darbo grupę pasiūlymams ir idėjoms dėl M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos 

paveldo įprasminimo, aktualizavimo, pristatymo ir sklaidos koordinuoti, kuri vykdys 

Komisijos jai skirtas užduotis ir įgyvendins Komisijos pasiūlymus. 

Pabrėžtina, kad Komisijai nustatytos užduotys nesikeičia (t. y. nagrinėti 

M. K. Čiurlionio kūrybos paveldo įprasminimo, aktualizavimo, pristatymo ir sklaidos 

klausimus nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; svarstyti valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų bei nevyriausybinių organizacijų ir asociacijų pasiūlymus ir inicijuoti 
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Komisijos tvirtinamos M. K. Čiurlionio vardo ir kūrybos paveldo įprasminimo ir sklaidos 

Komisijos programos sukūrimą, siekiant įprasminti, aktualizuoti, pristatyti ir skleisti 

M. K. Čiurlionio kūrybinį palikimą; teikti Vyriausybei išvadas ir pasiūlymus dėl 

M. K. Čiurlionio vardo, veiklos ir kūrybos paveldo įprasminimo, aktualizavimo, 

pristatymo ir sklaidos). 

Prezidento kanceliarija, Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Užsienio reikalų 

ministerija, Kultūros ministerija, Nacionalinė Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 

mokykla, Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejus ir Lietuvos nacionalinių kultūros 

ir meno įstaigų asociacija Nutarimo projektą suderino be pastabų.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Nutarimo 

projektu iš esmės nėra keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas, vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo 

metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, neatliekamas. Nutarimo projektu nesiūloma perkelti 

ar įgyvendinti Europos Sąjungos teisės aktų. Teikiamas Nutarimo projektas 

nenotifikuotinas Europos Komisijai. Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos 

Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų 

įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. Nutarimo projektu 

naujos sąvokos neapibrėžiamos. Nutarimo projektui įgyvendinti valstybės biudžeto 

lėšų nereikės. Nutarimo projektas neprieštarauja Devynioliktosios Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 

2024 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. XV-54 „Dėl Devynioliktosios Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės programos“.  

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos 

grupės (vadovė Eglė Neciunskienė +370 668 42 003, el. p. egle.neciunskiene@lrv.lt) 

patarėja Nomeda Poderienė (tel. +370 668 42 367, el. p. nomeda.poderiene@lrv.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 2 lapai.  

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai.  

3. Institucijų derinimo raštai, 7 lapai. 

 

 

Ministras Pirmininkas Gintautas Paluckas  

Nomeda Poderienė, tel. +37052098616; +37066842367, el. p.   


